[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   06 декабря 2016 года
                      с. Спасское

                                          № 369
О внесении изменений и дополнений в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита на территории Спасского сельского поселения, утверждённый постановлением администрации Спасского сельского поселения от 11 февраля 2014 года № 33 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита на территории Спасского сельского поселения»
В целях реализации статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом, администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита на территории Спасского сельского поселения, утверждённый постановлением администрации Спасского сельского поселения от 11 февраля 2014 года № 33 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита на территории Спасского сельского поселения» следующие изменения:
1.1 Абзац 2 пункта 1 части 3 после слов «контрольной деятельности» дополнить текстом следующего содержания: «(приложение № 1).».
1.2 Пункт 1 части 6 после слов «в финансово-бюджетной сфере» дополнить текстом следующего содержания: «(приложение № 2).».
1.3 В абзаце 41 части 8 слова «приложение № 1» заменить словами «приложение № 3».

1.4 В абзаце 44 части 8 слова «приложение № 2» заменить словами «приложение № 4».

1.5 В абзаце 51 части 8 слова «приложение № 3» заменить словами «приложение № 5».

1.6 В абзаце 71 части 8 слова «приложение № 4» заменить словами «приложение № 6».

1.7 В абзаце 86 части 8 слова «приложение № 5» заменить словами «приложение № 7».

1.8 Порядок осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита дополнить приложениями №№ 1, 2 в редакции приложений №№ 1, 2 к настоящему постановлению.

1.9 Приложения № 1-5 к Порядку осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита на территории Спасского сельского поселения считать соответственно приложениями № 3 -7.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Спасского сельского поселения                                                                             А.В. Деркач
Приложение № 1
к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 06.12.2016 № 369
«Приложение № 1

к Порядку осуществления
 внутреннего финансового контроля и

внутреннего финансового аудита,
утвержденному
постановлением администрации
Спасского сельского поселения
от 11.02.2014 № 33
План проведения контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю

 на 20___год

	№ п/п
	Объект финансового контроля
	Метод осуществления контрольной деятельности
	Проверяемый период
	Срок проведения
	Кто намечается на проведение контрольных мероприятий

	1

	2

	…..

Приложение № 2

к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 06.12.2016 № 369
«Приложение № 2
к Порядку осуществления
 внутреннего финансового контроля и

внутреннего финансового аудита,

утвержденному

постановлением администрации

Спасского сельского поселения

от 11.02.2014 № 33
Отчет

о контрольных мероприятиях по внутреннему муниципальному финансовому контролю Спасского сельского поселения за 20___ год

	№ п/п
	Тема контрольного мероприятия
	Проверя

емый период
	Результаты контрольных  мероприятий

	Количество контрольных мероприятий
	Начислено штрафов в количественном / денежном выражении по видам нарушений в финансово-бюджетной сфере

	Количество возбужденных уголовных дел /сумма предполагаемого ущерба по видам нарушений в финансово-бюджетной сфере
	Количество представлений, предписаний и их исполнение в количественном / денежном выражении /в том числе восстановленных (возмещенных) средств по предписаниям и представлениям
	Количество направленных / исполненных уведомлений о применении бюджетных мер принуждения
	Количество направленных / удовлетворенных жалоб (исков) на решения, действия (бездействия) органов муниципального финансового контроля, принятые в ходе их контрольной деятельности

	1

	2

	….